
1/3 
 

Smlouva o poskytnutí a vyúčtování dotace  
č. SML/0017/2024/ORI 

 
      
Město Hranice  
Sídlo:   MěÚ, Pernštejnské náměstí 1, Hranice I – Město, 753 01 Hranice 
IČO/DIČ:  003 01 311,  CZ00301311 
zastoupeno:  Ing. Danielem Vitonským, starostou 
Číslo účtu:  1320831/0100   
   vedeného u Komerční banky, a.s., pobočka Přerov 
Kontaktní osoba: Bc. Vlasta Zapatová 
 

 (dále jen „poskytovatel“ nebo „město“) 
  
 
a 
 
 
Gymnázium, Hranice, Zborovská 293 
Sídlo:   Zborovská 293, 753 11 Hranice  
IČO/DIČ:  70259909   
Zastoupen: RNDr. Vladimír Slezák, Ph.D 
Číslo účtu:  č.ú. 27 – 6448610277/0100 KB Hranice  
Kontaktní osoba: RNDr. Vladimír Slezák, Ph.D., tel. 720626829 
e-mail:   gymnazium@gymnaziumhranice.cz 
 

 

 (dále jen „příjemce“) 
 
společně také „smluvní strany“. 

 
 
 

I. Předmět smlouvy 
 

 
1. Předmětem smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci dotaci ve výši 

200.000,- Kč, slovy: dvě stě tisíc korun českých (dále jen „dotace“) na zajištění 
projektové dokumentace pro venkovní sportoviště. 

2. Poskytnutí dotace ve výši 200.000,- Kč bylo schváleno Zastupitelstvem města 
Hranice usnesením č. 258/2023 – ZM 11 ze dne 14.12.2023.  

3. Dotaci je příjemce oprávněn použít výhradně za účelem úhrady projektové 
dokumentace pro venkovní sportoviště. 

4. Poskytovatel se zavazuje poskytnout dotaci převodem na bankovní účet příjemce 
uvedený v záhlaví této smlouvy, a to nejpozději do 14 kalendářních dnů od nabytí 
účinnosti této smlouvy. 

5. Příjemce tuto dotaci za níže uvedených podmínek bez výhrad přijímá. 
 
 
 

 
 
 



2/3 
 

II. Závazky a povinnosti příjemce 
 

1. Příjemce dotace se zavazuje použít dotaci pouze k účelu sjednanému dle čl. I odst. 3 
této smlouvy.  

2. Příjemce dotace odpovídá za použití prostředků v souladu s účelem, pro který byla 
dotace poskytnuta. Správnost použití poskytnutých prostředků jsou oprávněny 
kontrolovat k tomu příslušné kontrolní orgány, zaměstnanci zařazení do Městského 
úřadu Hranice pověření k provedení kontroly, dále jen (kontrolní zaměstnanci města).  

3. Příjemce dotace je povinen umožnit kontrolu kontrolním orgánům města, kontrolním 
zaměstnancům města a pověřenému členu komise pro investiční činnost. V případě 
neumožnění kontroly bude příjemce dotace vyloučen v dalších letech z možnosti 
účastnit se grantového programu. 

4. Příjemce dotace je povinen bez zbytečného odkladu oznámit příslušnému odboru 
Městského úřadu Hranice každou změnu své adresy, změnu osob oprávněných 
jednat jménem právnické osoby a doložit kopiemi příslušných dokladů. 

5. Příjemce dotace nesmí poskytovat prostředky z dotace jiným osobám, pokud se 
nejedná o přímou úhradu nákladů spojenou s realizací projektu, na který byla dotace 
poskytnuta. 

6. Příjemce dotace je povinen předložit poskytovateli, před případnou přeměnou 
příjemce, či před zrušením příjemce likvidací, finanční vypořádání dotace a vrátit 
nevyčerpanou část dotace na účet poskytovatele s písemným odůvodněním, a to 
v takovém předstihu, aby nedošlo ke krácení práv poskytovatele. 

7. Pokud k přeměně příjemce či zrušení příjemce likvidací dojde ve lhůtě 5 let od 
ukončení opravy nebo od zavedení majetku do účetnictví je žadatel povinen 
vyčerpanou dotaci v celé výši vrátit zpět na účet poskytovatele nejpozději do 1 
měsíce ode dne právní moci o vstupu do likvidace nebo nejpozději do 1 měsíce ode 
dne zápisu projektu a přeměně společnosti do obchodního rejstříku. 

8. Příjemce dotace předloží příslušnému odboru do 30.11.2024 vyúčtování v jednom 
vyhotovení na předepsaném tiskopise včetně kopii účetních dokladů a příloh.  

9. Příjemce dotace zodpovídá za správnost a úplnost vyúčtování. 

10. Příjemce dotace poukáže nevyčerpané prostředky v termínu do 31.12.2024 na účet 
poskytovatele, viz záhlaví smlouvy. 

11. Prostředky nevyúčtované v řádném termínu či prostředky použité jinak, než bylo 
uvedeno ve smlouvě o udělení poskytnutí a vyúčtování dotace, poukáže příjemce 
dotace nejpozději do 31.12.2024 na účet poskytovatele, viz záhlaví smlouvy. 

12. Příjemce dotace je povinen ve svém účetnictví zajistit označení dokladů, které byly 
hrazeny z prostředků dotace. 

13. Příjemce dotace je povinen archivovat originály dokladů k vyúčtování po dobu 5 let a 
na požádání příslušných kontrolních orgánů, kontrolních zaměstnanců města je 
předložit ke kontrole. 

14. Za neoprávněné použití prostředků lze proti příjemci dotace postupovat podle § 22  

zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů. 

 

 

 



3/3 
 

III. Sankce 

1. V případě porušení rozpočtové kázně ze strany Příjemce bude Poskytovatel 
postupovat v souladu s § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů (dále jen „zákon“).  

2. V případě, že Poskytovatel zjistí, že prohlášení Příjemce uvedená v žádosti o dotaci 
jsou nepravdivá či neodpovídají skutečnosti anebo pokud Poskytovatel zjistí, že 
Příjemce použil dotaci nebo její část v rozporu s účelem stanoveným touto smlouvou, 
je Poskytovatel oprávněn požadovat vrácení celé poskytnuté dotace či jeho poměrné 
části – o výši části dotace, kterou je Příjemce povinen vrátit rozhodne Poskytovatel 
dle svého uvážení. Příjemce je v takovém případě povinen dotaci nebo její část vrátit 
do 31. 3. kalendářního roku následujícího po roce, ve kterém byla dotace poskytnuta. 

3. Porušení povinnosti Příjemce administrativního nebo formálního charakteru (např. 
odevzdání dokladů a vyúčtování se zpožděním ne delším než 5 pracovních dnů, 
zřejmé chyby v psaní a počtech atd.) je považováno za méně závažné porušení 
rozpočtové kázně ve smyslu § 10a odst. 6 zákona; v případě porušení těchto 
povinností uloží Poskytovatel Příjemci odvod za porušení rozpočtové kázně ve výši 
1% z poskytnuté dotace avšak vždy minimálně 500 Kč. 

 

 

III. Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato smlouva o poskytnutí dotace je smlouvou veřejnoprávní a uzavírá se v souladu 
se zákonem č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, a se 
zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů, především § 10a a násl.  

2. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemně formou písemných očíslovaných 
dodatků podepsaných oběma smluvními stranami a jen se souhlasem obou 
smluvních stran. Dodatek se neuzavírá v případě změny názvu příjemce, statutárního 
zástupce, sídla či bankovního účtu kterékoliv ze smluvních stran – v takovém případě 
postačí písemné oznámení o změně, v případě změny bankovního účtu musí být 
písemné oznámení doloženo kopií smlouvy o zřízení účtu. 

3. Dotace, která je příjemci poskytnuta na základě této smlouvy, nezakládá veřejnou 
podporu. Vliv dotace na trhy a spotřebitele v sousedních členských státech je 
nanejvýše nepatrný, služby poskytované příjemcem jsou čistě lokálního charakteru a 
podpora nemá za následek přilákání poptávky nebo investic do dotyčného regionu a 
nevytváří překážky pro usazování podniků z jiných členských států. Účel a příjemce 
dotace zaručuje výhradně lokální charakter zaměřený pouze na obyvatelstvo daného 
regionu. 

4. Smluvní strany stvrzují, že plnění z této smlouvy je plněním ve vztahu k veřejnoprávní 
korporaci a veřejným prostředkům, a tudíž že skutečnosti a údaje uvedené ve 
smlouvě nejsou obchodním tajemstvím. 

5. Tato smlouva podléhá povinnému zveřejnění prostřednictvím registru smluv ve 
smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

6. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv zajistí 
poskytovatel.   

7. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá 
ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení smlouvy. 



4/3 
 

8. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem 
jejího uveřejnění v registru smluv. 

9. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu přečetly, že smlouva byla uzavřena 
svobodně, vážně a srozumitelně, bez nátlaku a nikoliv za nápadně nevýhodných 
podmínek, a na důkaz toho připojují níže své podpisy. 

10.  Uzavření této veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace bylo schváleno usnesením 
Zastupitelstva města Hranic č. 258/2023 – ZM 11 ze dne 14.12.2023. 

 

V Hranicích dne (dle elektronického podpisu) 

 

 

 

 

 

…………………………..    ………………………………. 

Ing. Daniel Vitonský                      RNDr. Vladimír Slezák, Ph.D. 

  starosta města              ředitel Gymnázia 

 

 

V době nepřítomnosti zastoupen 

Mgr. Karlem Machylem 

místostarostou města 


